



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง ฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง โทร.๐-๓๖๒๑-๔๐๙๐

ที่ สป ๕๑๐๐๕/๒๖๕

วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๕




เรื่อง รายงานผลการจัดทำร่างขอบเขตงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลางจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมบริเวณด้านหน้าโรงยิมเนเซียมอติเรกสาร์ ตำบลดาวเรือง อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

เรียน นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี


ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ที่ ๑๔/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมบริเวณด้านหน้าโรงยิมเนเซียมอติเรกสาร์ ตำบลดาวเรือง อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี ภายในวงเงิน ๔๗๙,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) โดยเบิกจ่ายจากข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา หมวดค่าใช้สอย หน้า ๓๕๔ ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการตั้งไว้ ๑๐,๐๐๐,๐๐๐.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาทำเครื่องหมายจราจรตีเส้นจราจร จ้างเหมาฉาบผิว SLURRY SEAL ถนน, ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยสถานที่ราชการ และทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี, จ้างเหมาทำความสะอาดอาคารที่ทำการ ดูแลรักษาต้นไม้หรือสวนไม้ประดับหรือสวนหย่อม สนามหญ้า ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี, ค่าจ้างล้างฟิล์มอัด ขยายภาพเพื่อประกอบการสำรวจออกแบบการตรวจการจ้าง, ค่าจ้างเช่าเล่ม ทำปกหนังสือ ค่าจ้างพิมพ์หนังสือ วารสาร สิ่งพิมพ์ แผ่นพับค่าจ้างทำป้ายประชาสัมพันธ์ ที่ใช้ในงานเผยแพร่ประชาสัมพันธ์งานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี รวมทั้งค่าเช่า ค่าธรรมเนียม และค่าบริการในการโฆษณาเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์การดำเนินงานที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ทั้งที่ดำเนินการเองหรือร่วมกับหน่วยงานอื่น การประชาสัมพันธ์ตามหนังสือสั่งการกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย ค่าจ้างเหมาบริการงานในหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอื่นๆ (กองช่าง) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณาจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ และกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยมีรายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดอนุมัติให้ใช้ร่างขอบเขตของงานและราคากลางตามที่คณะกรรมการฯ เสนอ เพื่อดำเนินการตามระเบียบฯต่อไป


(ลงชื่อ)		(ลงชื่อ)	
(นายพงศกร เพชรประดับ)	กรรมการ	(นายจิรพล บุญลือ)	ประธานกรรมการ
วิศวกรโยธาปฏิบัติกร		หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง	
(ลงชื่อ)		(ลงชื่อ)	
		(นายนราธิป ภูมิสวัสดิ์)	กรรมการ
		นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	

ความคิดเห็น.....

(ลงชื่อ) 


(นายสุรศักดิ์ สมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง



(นายสุทิน บุญนาเชือก)

รองปลัดกองที่การบริหารส่วนจังหวัดฯ จักรวรรดิราชการแทน
ปลัดกองที่การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

อนุมัติ


(นายธนาภฤต อัดตะสัมปณณะ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

ร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ
จ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซม บริเวณด้านหน้าโรงยิมเนเซียมอติเรกสาร
ตำบลดาวเรือง อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 21

1. ความเป็นมา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ที่ 14/2565 ลงวันที่ 10 มกราคม 2565 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซม บริเวณด้านหน้าโรงยิมเนเซียมอติเรกสาร ตำบลดาวเรือง อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี ภายในวงเงิน 479,000.-บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) และเพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 21 คณะกรรมการร่างขอบเขตงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะจึงขอกำหนดร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะงานจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมบริเวณด้านหน้าโรงยิมเนเซียมอติเรกสาร ตำบลดาวเรือง อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

2. วัตถุประสงค์

ปรับปรุงซ่อมแซมบริเวณด้านหน้าโรงยิมเนเซียมอติเรกสาร ตำบลดาวเรือง อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี ให้สะอาด เป็นระเบียบเรียบร้อย เพื่อเป็นพื้นที่รองรับประชาชนที่มาใช้บริการสนามกีฬา ใช้เป็นพื้นที่ออกกำลังกาย

3. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- 3.1 มีความสามารถตามกฎหมาย
- 3.2 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- 3.3 ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- 3.4 เป็นบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลที่มีอาชีพในงานที่จะซื้อหรือจ้างนั้น
- 3.5 ต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ
- 3.6 ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น
- 3.7 ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น

4. แบบรูปรายการคุณลักษณะเฉพาะ

โดยการจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมบริเวณด้านหน้าโรงยิมเนเซียมอติเรกสาร ตำบลดาวเรือง อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี ดังนี้

1. งานปรับปรุงด้านหน้าโรงยิมเนเซียมอติเรกสาร

- | | |
|-----------------------------|-------------------|
| - งานขัดล้างพื้นคอนกรีตเดิม | จำนวน 1,825 ตร.ม. |
| - ดินถม | จำนวน 25.50 ลบ.ม. |
| - งานทรายถมปรับระดับ | จำนวน 30.00 ลบ.ม. |
| - คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. | จำนวน 8.5 ลบ.ม. |
| - เหล็กเส้นกลม RB-6 | จำนวน 77.70 กก. |
| - เหล็กเส้นกลม RB-12 | จำนวน 71.04 กก. |
| - ค่าแรงงานเหล็ก | จำนวน 0.15 ต้น |
| - ไม้แบบ | จำนวน 5.20 ตร.ม. |
| - ลวดผูกเหล็ก | จำนวน 3.50 กก. |

- สีนํ้าอะครีลิก 100% ทาภายนอก (ทาปูนเก่า) จำนวน 1,855 ตร.ม.
- งานรื้อถอนต่อไม้เดิม จำนวน 6 จุด
- งานรื้อถอนบล็อกคอนกรีตตัวหนอนเดิม จำนวน 457.00 ตร.ม.
- งานบล็อกคอนกรีตตัวหนอน จำนวน 78.00 ตร.ม.

5. ระยะเวลาในการดำเนินการ

ผู้รับจ้างส่งมอบงานภายใน 60 วัน นับจากวันลงนามในสัญญา

6. สถานที่ส่งมอบงาน

จ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซม บริเวณด้านหน้าโรงยิมเนเซียมอติเรกสาร ตำบลดาวเรือง อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

7. วงเงินงบประมาณในการจัดหา

7.1 ภายในวงเงิน 479,000.-บาท

7.2 วงเงินงบประมาณตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา หมวดค่าใช้สอย หน้า 394 ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ตั้งไว้ 10,000,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาทำเครื่องหมายจราจร ติดเส้นจราจร จ้างเหมาฉาบผิว SLURRY SEAL ถนน, ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยสถานที่ราชการและทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี , จ้างเหมาทำความสะอาดอาคารที่ทำการ ดูแลรักษาต้นไม้หรือสวนไม้ประดับหรือสวนหย่อม สนามหญ้า ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี , ค่าจ้างล้างฟิล์มอัดขยายภาพเพื่อประกอบการสำรวจออกแบบการ ตรวจการจ้าง ,ค่าจ้างเช่าเล่ม ทำปกหนังสือ ค่าจ้างพิมพ์หนังสือ วารสาร สิ่งพิมพ์ แผ่นพับค่าจ้างทำป้ายประชาสัมพันธ์ ที่ใช้ในงานเผยแพร่ประชาสัมพันธ์งานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี รวมทั้งค่าเช่า ค่าธรรมเนียม และ ค่าบริการในการโฆษณาเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์การดำเนินงานที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ทั้งที่ดำเนินการเองหรือร่วมกับหน่วยงานอื่น การประชาสัมพันธ์ ตามหนังสือสั่งการกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย ค่าจ้างเหมาบริการงานในหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอื่นๆ (กองช่าง)

8. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือก

พิจารณาโดยใช้เกณฑ์ราคา

9. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง (ถ้ามี)

ผู้รับจ้างต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงาน หากมีความชำรุดบกพร่องหรือเสียหายเกิดขึ้น จากงานจ้างนี้ภายในกำหนด 1 ปี – เดือน – วัน นับถัดจากวันที่ได้ส่งมอบงานและคณะกรรมการตรวจรับแล้ว จะต้องรีบทำการแก้ไขให้เป็นที่เรียบร้อยโดยไม่ชักช้า โดยองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ไม่ต้องออกเงินใดๆ ในการนี้ทั้งสิ้น หากผู้รับจ้างบิดพลิ้ว ไม่กระทำการดังกล่าวให้แล้วเสร็จภายในกำหนด 60 นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจาก องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

10. เงื่อนไขการชำระเงิน (กรณีจ่ายครั้งเดียว)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี จะชำระเงินค่าจ้างเต็มจำนวนมูลค่าตามสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานทั้งหมดแล้วเสร็จ และคณะกรรมการได้ตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายจิรพล บุญลือ)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายพงศกร เพชรประดับ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายนราธิป ภูมิสวัสดิ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมบริเวณด้านหน้าโรงยิมเนเซียมอติเรกสาร

สถานที่ก่อสร้าง สนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ตำบลดาวเรือง อำเภอเมือง จังหวัดสระบุรี

ปริมาณงานก่อสร้าง พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,312.00 ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคาเมื่อ เดือน มกราคม 2565

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	345,006.29	1.2202	420,976.67	ไม่ VAT
		345,006.29	1.3056	450,440.21	VAT
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	ค่าก่อสร้างรวมเป็นเงินทั้งสิ้น			420,976.67	ไม่ VAT
	ปรับลดราคาเป็น			420,000.00	ไม่ VAT
สรุป	ค่าก่อสร้างรวมเป็นเงินทั้งสิ้น			450,440.21	VAT
	ปรับลดราคาเป็น			450,000.00	VAT

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

นายจิรพล บุญลือ
หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ลงชื่อ กรรมการ

นายพงศกร เพชรประดับ
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ กรรมการ

นายนราธิป ภูมิสวัสดิ์
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบราคากลางงานปรับปรุงซ่อมแซม - ก่อสร้าง อสังหาริมทรัพย์

แบบ ป.ร.4

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมบริเวณด้านหน้าโรงเรียนอิมเมียมอติเรกสาร

สถานที่ก่อสร้าง สนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดสระบุรี ตำบลดาวเรือง อำเภอเมือง จังหวัดสระบุรี

ปริมาณงานก่อสร้าง พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,312.00 ตารางเมตร

ราคานำมัน 30.00-30.99

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 12 มกราคม 2565

แผ่นที่ 1/1

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงด้านหน้าโรงเรียนอิมเมียมอติเรกสาร								
1.1	งานขุดล้างพื้นคอนกรีตเดิม	1,855.00	ตร.ม.	-	-	45.00	83,475.00	83,475.00	สีบราคา(เครื่องขัด)
1.2	ดินถม	25.50	ลบ.ม.	42.06	1,072.53	125.00	3,187.50	4,260.03	ราคาพาณิชย์/บัญชีค่าแรง
1.3	งานทรายถมปรับระดับ	30.00	ลบ.ม.	432.24	12,967.20	99.00	2,970.00	15,937.20	ราคาพาณิชย์/บัญชีค่าแรง
1.4	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	8.15	ลบ.ม.	1,901.87	15,500.24	391.00	3,186.65	18,686.89	ราคาพาณิชย์/บัญชีค่าแรง
1.5	เหล็กเส้นกลม RB-6	77.70	กก.	28.63	2,224.41	-	-	2,224.41	2.22กก./เส้น
1.6	เหล็กเส้นกลม RB-12	71.04	กก.	28.94	2,056.18	-	-	2,056.18	8.88กก./เส้น
1.7	ค่าแรงงานเหล็ก	0.15	ตัน	-	-	4,100.00	615.00	615.00	บัญชีค่าแรง
1.8	ไม้แบบ	5.20	ตร.ม.	400.00	2,080.00	133.00	691.60	2,771.60	ราคาพาณิชย์/บัญชีค่าแรง
1.9	ลวดผูกเหล็ก	3.50	กก.	42.85	149.98	-	-	149.98	ราคาพาณิชย์/บัญชีค่าแรง
1.10	สีน้ำอะคริลิก 100 % ทากายนอก (ทาปูนเก่า)	1,855.00	ตร.ม.	47.00	87,185.00	34.00	63,070.00	150,255.00	ราคาพาณิชย์/สพฐ.
1.11	งานร้อยลอนตอไม้เดิม	6.00	จุด	-	-	500.00	3,000.00	3,000.00	ขนทั้ง
1.12	งานร้อยลอนบล็อคอนกรีตตัวหนอนเดิม	457.00	ตร.ม.	-	-	75.00	34,275.00	34,275.00	ร้อยแล้วปูใหม่
1.13	งานบล็อคอนกรีตตัวหนอน	78.00	ตร.ม.	350.00	27,300.00	-	-	27,300.00	สีบราคา
รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง								345,006.29	
Factor F=1.2202 (ไม่รวม VAT)								1.2202	
Factor F=1.3056 (รวม VAT)								1.3056	
ราคาค่าก่อสร้าง								420,976.67	ไม่ VAT
ราคาค่าก่อสร้าง								450,440.21	VAT
ปรับลดราคาค่าก่อสร้าง								420,900.00	ไม่ VAT
ปรับลดราคาค่าก่อสร้าง								450,400.00	VAT